Freedom of Information Act 2000
Your request for information has now been considered. The Council holds the information requested.

You asked:

I would like to request the following information:
1) How many young carers under the age of 18 are identified in your area?
Prior to 2013/14 this information was not recorded by Leicester City Council (LCC), however, Barnardo’s did collect this data and shared it with the Council. In 2013/14 the Council introduced a new electron referral and casework system which had the facility to identify and record young carers.
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2013/14
11 recorded by LCC, 145 Barnardo’s

2014/15
197 recorded by LCC, 153 Barnardo’s 

2015/16
383 recorded by LCC, 204 Barnardo’s

2016/17
406 recorded by LCC, 219 Barnardo’s
2017/18  
249 recorded by LCC, 281 Barnardo’s

This year to date. 112 recorded by LCC, 205 Barnardo’s
2) Does your area run a dedicated service for Young Carers (under the age of 18)?
Yes, we commission Barnardo’s to increase awareness of young carers to support identification, complete statutory young carers assessments and provide bespoke provision for young carers both on a one to one and groupwork basis offering befriending, mentoring and respite. The Local Authority Youth Service also offers a weekly youth group for young carers who are adolescents. 

3) Details of how much was spent on support for young carers in –
Information prior to 2014/15 is not held by Leicester City Council.  Therefore, this letter acts as a refusal notice under section 17.1 of the Freedom of Information Act 2000 because, in accordance with section 1.1 of the Act, this information is not held by Leicester City Council.
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2014/15 
£10k for bespoke youth provision, £88k Barnardo’s contract.
2015/16
£10k for bespoke youth provision, £88k Barnardo’s contract.
2016/17
£10k for bespoke youth provision, £88k Barnardo’s contract
2017/18  
£10k for bespoke youth provision, £88k Barnardo’s contract
This year to date.
£10k for bespoke youth provision, £88k Barnardo’s contract
You may re-use the information under an Open Government Licence.
If you are dissatisfied with the handling of your request please write to: 

Information Governance and Risk
Leicester City Council

Legal Services
4th Floor City Hall

115 Charles Street

Leicester  
LE1 1FZ
e-mail: info.requests@leicester.gov.uk 

